O Direction générale de I'enseignement obligatoire et de la pédagogie spécialisée (DGEO)
§D Direction pédagogique (DP)

gm Office du soutien pédagogique et de I'enseignement spécialisé (OSPES)
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UMA

Unité Migration Accueil

L'unité cantonale propose un soutien
aux professionnelles des établissements
scolaires et lieux de formation en vue de
favoriser l'intégration de jeunes mi-
grants et/ou éléves allophones dans leur
parcours scolaires et de formation.
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L'UMA est une unité cantonale rattachée au DFJC. Elle est composée d’'une équipe
pluridisciplinaire spécialiste de la migration. Elle travaille en coordination avec des
représentants de la DGEO, DGEP, EVAM, CSIR, BCI, Unisanté, Service du médecin
cantonal et SUPEA.

UNITE MIGRATION ACCUEIL PPL UMA

Rue de la Barre 8 Psychologue psychothérapeute FSP

1014 Lausanne Amanda Brun
amanda.brun@vd.ch

021316 55 80
Logopédiste

dgeo-dp.uma@vd.ch Séverine Gendre

www.vd.ch/uma severine.gendre@vd.ch ‘
Psychomotricienne

Amanny Kasongo
amanny.kasongo@vd.ch

DELEGUES REGIONAUX UMA

Driton Kajtazi
[_driton.kajtazi@vd.ch

Christophe Blanchet

christophe.blanchet@vd.ch Pascal Tettamanti

JURA A pascal.tettamanti@vd.ch
NORD VAUDOIS ‘
BROYE

Y|
GROS-DE-VAUD

Claire Auderset

VENOGE 4 claire.auderset@vd.ch
LAC ;

ALPES VAUDOISES

Suzanne van Rooij
suzanne.van-rooij@vd.ch

Sandrine Fournier
sandrine.fournier@vd.ch

Monica Coelho
monica.coelho@vd.ch




